
AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI
UFFICIO AFFARI GENERALI

Decreto Rep. Prot. n.
Anno 2013 Tit. VI Cl. 8 Fasc. 11    All. n. 1

OGGETTO:

Rinnovo dei Centri interdipartimentali di ricerca.

LA RETTRICE

Visto lo Statuto di Ateneo, e in particolare l’art. 55;

Visto il  Regolamento  generale  di  Ateneo,  e  in  particolare  l’art.  126  che  fissa la  durata  dei  Centri 
interdipartimentali di ricerca in quattro anni, decorsi i quali i Centri possono essere rinnovati;

Viste le “Linee di indirizzo per la costituzione, il rinnovo e il funzionamento dei Centri interdipartimentali di  
ricerca”, comprensive del regolamento-tipo di tali Centri, emanate con il D.R. rep. n. 4428 del 3 dicembre  
2021, e in particolare l’art. 21 che disciplina il rinnovo dei Centri interdipartimentali di ricerca;

Visti i DD.RR. rep. n. 1140/2021 e rep. n. 3250/2021 e, infine, la delibera del Consiglio di amministrazione 
del 23 novembre 2021, rep. n. 314, con cui, al fine dell’applicazione della disciplina delle “Linee di indirizzo”, i 
Centri interdipartimentali il cui quadriennio giungeva a scadenza nel corso del 2021 e indicati nella Tabella 1,  
allegata al presente decreto, sono stati prorogati sino al Decreto Rettorale di rinnovo;

Rilevato che la su indicata delibera del Consiglio di amministrazione, rep. n. 314/2021, ha altresì stabilito 
per i Centri interdipartimentali il termine di 120 giorni dalla data del decreto di emanazione delle “ Linee di 
indirizzo”, D.R. rep. n. 4428 del 3 dicembre 2021 prima citato, entro cui inviare la richiesta di rinnovo, o le  
eventuali integrazioni, nonché l’adozione del regolamento-tipo oppure la richiesta di inserirvi modifiche;

Preso atto che tale  termine è scaduto il  4  aprile  scorso,  primo giorno non festivo rispetto  al  2  aprile,  
centoventesimo giorno; 

Viste le richieste di rinnovo presentate dai Centri interdipartimentali di cui alla Tabella 1;

Preso atto che tali Centri hanno deliberato l’adozione del regolamento-tipo;

Preso atto delle deliberazioni favorevoli dei Dipartimenti interessati al rinnovo di ciascun Centro, indicati  
nella Tabella 1;

Preso atto del parere favorevole della Consulta dei Direttori di Dipartimento, nella seduta del 18 maggio 
2022;

Preso atto  del parere favorevole della Commissione Dipartimenti e Centri,  nella riunione del 23 maggio 
2022;

Vista la delibera del Consiglio di amministrazione del 28 giugno 2022, che ha approvato il rinnovo dei Centri  
interdipartimentali  di  cui  alla  Tabella  1,  disciplinati  da regolamento  conforme a quello  tipo e  quindi  già  
emanato con il D.R. rep. n. 4428 del 3 dicembre 2021;

Ritenuto necessario pertanto rinnovare, per un quadriennio a decorrere dalla data del presente decreto, i  

Centri interdipartimentali di ricerca di cui alla Tabella 1, disciplinati da regolamento conforme a quello tipo;

Preso atto che l’Ufficio proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e 
ai Regolamenti di Ateneo;





AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

DECRETA

1. di  rinnovare,  per  un  quadriennio  a  decorrere  dalla  data  del  presente  decreto,  i  Centri 

interdipartimentali  di  ricerca  elencati  nell’allegata  Tabella  1,  che  costituisce  parte  integrante  e 

sostanziale del presente atto;
0

2. di  incaricare  l’Ufficio  Affari  generali  e  gli  ulteriori  uffici  competenti  dell’esecuzione  del  presente 

provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti.

Padova, data della registrazione

La Rettrice
prof.ssa Daniela Mapelli

firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005

2

Responsabile del procedimento 
amministrativo
dott.ssa Erika Mancuso

Dirigente
dott.ssa Maria Rosaria Falconetti

Direttore generale
Ing. Alberto Scuttari


		2022-06-30T09:35:06+0200
	IT
	Daniela Mapelli




